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Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Mławskiej zaprasza na promocję publikacji
„Laureaci tytułu Mławianie Roku 1999 – 2023”, która odbędzie się 11 lipca
2025 r. (piątek) o godz. 17.00 w sali koncertowej Państwowej Szkoły
Muzycznej I i II st. i. Andrzeja Krzanowskiego, ul. Sienkiewicza 24. 

Publikacja została wydana z okazji ćwierćwiecza tej prestiżowej nagrody.
Pomysłodawcą, inicjatorem i organizatorem przyznawania tego tytuły był Ś.P. prof.
dr hab. Ryszard Juszkiewicz, uważany na jednego z najwybitniejszych regionalistów.
W zamyśle profesora  tytuł miał pochodzić z „nadania społecznego”, kandydatów
zgłaszały organizację  społeczne, a wyboru dokonywała niezależna kapituła,
składająca się pierwotnie z członków Rady Społeczno – Naukowej Stacji Herbsta. Z
czasem prowadzenie kapituły zostało powierzone Towarzystwu Przyjaciół Ziemi
Mławskiej, który określił statut kapituły i przyjął jej 11 osobowy stały skład na 4
letnią kadencję. Z wyróżnieniem wiąże się również honorowa nagroda im. Józefa
Longina Ostaszewskiego, a od władz miasta laureaci otrzymywali statuetkę Świętego
Wojciecha. 

Publikacja służy lepszemu poznaniu i zrozumieniu historii regionalnej  oraz budzeniu
patriotyzmu lokalnego i szacunku wobec pracy społecznej, na rzecz drugiego
człowieka i na rzecz mieszkańców. W publikacji zostali przestawieni wszyscy laureaci
od 1999 roku, a byli to: ksiądz kanonik Henryk Lewandowski, prof. dr hab. Ryszard
Juszkiewicz, Kazimierz Tański, Irena Wierzbowska, Zbigniew Wawrzyński, Edmund
Grzebski, Jack Białobłocki, ksiądz prałat Sławomir Malinowski, Janina Jaśkiewicz,
Mirosław Koźlakiewicz, ksiądz kanonik Sławomir Kowalski, Henryk Antczak, Jan
Golec, Jerzy Kwiecień, Henryk Kacprzak, Halina Rzeplińska, ksiądz kanonik Ryszard
Kamiński, Henryk Sławuta, Maria Świtoń, ksiądz prałat dr Kazimierz Ziółkowski, Jan
Łukasik, Kazimierz Lewandowski, Janusz Dębski, Tadeusz Stabach i Janusz
Grochowski. 

Publikacja została współfinansowana z budżetu Miasta Mława. 
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